Jahresabschluss

Gewinn und Verlustrechnung

Einnahmen

Einzelspenden

Forderspenden

Materialverkauf und Anzeigen
Tn-Beitrdge Radtour (2022)

Zinsen

Sonstige Einnahmen und Zuschiisse

Ausgaben
Personalkosten
Rundbrief/Magazin
Kampagnen

Anzeigen

Kosten Radtour (2022)
Fundraising

Web/Social Media

Allg. Offentlichkeitsarbeit
Verwaltung

Ergebnis

Zufiihrung (-) / Entnahme (+) Freie Riicklage

Gewinn (+) / Jahresfehlbetrag (-)

Bilanz

AKTIVA

A. Anlagevermogen
1. Sacheinlagen

B. Umlaufvermogen
I. Vorréate

Il. Forderungen
1Il. Bankguthaben

C. Rechnungsabgrenzungsposten

Summe Aktiva:

PASSIVA

A. Kapital
1. Anfangskapital
2. Jahresfehlbetrag/Gewinn

B. Riicklagen
1. Freie Rucklage

C. Verbindlichkeiten
1. Verbindlichkeiten ggli. Banken

2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen

3. Sonstige Verbindlichkeiten

Summe Passiva:

zum 31.12.

945.625,55 €

904.844,68 €

40.780,87 €

-40.500,00 €

280,87 €

zum 31.12.

0,00 €

902.331,53 €

6.843,18 €

909.174,71 €

32.175,97 €

861.500,00 €

15.498,74 €

909.174,71 €

.ausges

2023

360.946,60 €
570.190,18 €
5.194,73 €
0,00 €
3.646,10 €
5.647,94 €

594.895
62.521
72.631

822,97 €
33.051
26.997,03 €
20.345,58 €
93.581,89 €
40.780,87 €
-40.500,00 €

280,87 €

2023

100,00 €

902.231,53 €

6.843,18 €

909.174,71 €

31.895,10 €
280,87 €

861.500,00 €

104,84 €
9.045,58 €
6.348,32 €

909.174,71 €

trahlt

1.080.510,11 €

1.092.543,11 €

-12.033,00 €

-12.033,00 €

0,00 €

889.600,44 €

0,00 €

889.600,44 €

31.895,10 €

821.000,00 €

36.705,34 €

889.600,44 €

gegen at

2022

463.737,84 €
580.747,54 €
4.800,00 €
27.378,50 €
0,00 €
3.846,23 €

667.988,63 €
71.425,45 €
152.293,60 €
861,74 €
23.495,87 €
22.704,73 €
24.020,66 €
20.899,75 €
108.852,68 €

-12.033,00 €

-12.033,00 €

2022

5.794,44 €

883.806,00 €

0,00 €

889.600,44 €

43.928,10 €
-12.033,00 €

821.000,00 €

887,33 €
29.396,11 €
6.421,90 €

889.600,44 €



